

正味財産増減計算書内訳表

平成31年4月1日から令和2年3月31日

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法 人 会 計	合 計
	奨学金事業	不動産賃貸		
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	17,006,590	0	10,493,428	27,500,018
基本財産受取利息配当金	17,006,590	0	10,493,428	27,500,018
特定資産運用益	5,394,740	0	0	5,394,740
特定資産受取利息配当金	5,394,740	0	0	5,394,740
事業収益	0	9,600,000	0	9,600,000
事業収益	0	9,600,000	0	9,600,000
雑収益	0	0	56	56
雑収益	0	0	56	56
経常収益計	22,401,330	9,600,000	10,493,484	42,494,814
(2) 経常費用				
事業費	24,086,326	2,819,925	0	26,906,251
奨学金給付費	12,500,000	0	-	12,500,000
会議費	1,247,643	0	-	1,247,643
役員報酬	170,000	0	-	170,000
旅費交通費	3,352,203	0	-	3,352,203
通信運搬費	231,888	0	-	231,888
減価償却費	592,211	1,381,825	-	1,974,036
学費	269,878	0	-	269,878
消耗品費	390,168	0	-	390,168
印刷製本費	1,701,400	0	-	1,701,400
手数料	103,444	0	-	103,444
光熱水料費	59,490	0	-	59,490
租税公課	330,700	1,438,100	-	1,768,800
委託費	3,137,301	0	-	3,137,301
管理費	0	0	543,770	543,770
会議費	-	-	110,540	110,540
役員報酬	-	-	200,000	200,000
旅費交通費	-	-	53,000	53,000
通信運搬費	-	-	12,164	12,164
光熱水料費	-	-	6,610	6,610
手数料	-	-	121,722	121,722
委託費	-	-	39,734	39,734
経常費用計	24,086,326	2,819,925	543,770	27,450,021
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,684,996	6,780,075	9,949,714	15,044,793
基本財産評価損益等	△ 37,156,290	0	△ 22,926,221	△ 60,082,511
評価損益等計	△ 37,156,290	0	△ 22,926,221	△ 60,082,511
当期経常増減額	△ 38,841,286	6,780,075	△ 12,976,507	△ 45,037,718
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
基本財産評価損益等	△ 29,389,543	0	△ 18,133,973	△ 47,523,516
経常外費用計	△ 29,389,543	0	△ 18,133,973	△ 47,523,516
当期経常外増減額	△ 29,389,543	0	△ 18,133,973	△ 47,523,516
他会計振替額	7,976,528	△ 7,976,528	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 60,254,301	△ 1,196,453	△ 31,110,480	△ 92,561,234
一般正味財産期首残高	385,396,900	145,456,205	199,066,068	729,919,173
一般正味財産期末残高	325,142,599	144,259,752	167,955,588	637,357,939
II 指定正味財産増減の部				
特定資産評価損益	△ 21,109,316	0	0	△ 21,109,316
当期指定正味財産増減額	△ 21,109,316	0	0	△ 21,109,316
指定正味財産期首残高	102,329,191	0	0	102,329,191
指定正味財産期末残高	81,219,875	0	0	81,219,875
III 正味財産期末残高	406,362,474	144,259,752	167,955,588	718,577,814